
114
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Maio de 2024.

de 04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1° Localizar, nos termos do Inciso I do Art. 
35 da LC 46/94, os servidores públicos efetivos 
Benigno Batista dos Santos, NF 3411605, na 
Coordenação de Infraestrutura e Marcos Frizzera 
Dias, NF 3343243, na Gerência de Integração 
e Acompanhamento de Projetos, a partir de 
02/05/2024.
Art. 2º Alterar, a partir da data desta publicação, a 
composição da Comissão Avaliação de Desempenho 
- CAD:
Titulares: Makchasley Spavier Ferreira - Presidente, 
Marcela Moulin Brunow Freitas e Janaina Odhara 
Oliveira; Suplentes: Bismarque Matos Santos, 
Matheus Loureiro Zanoni de Assis e João Marcos dos 
Santos Junior.

Franco Fiorot
Diretor-Geral

Protocolo 1314722

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 021/2022
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo nº: 2022-24SLS
Município: Município de Aracruz/ES
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objeto: O estabelecimento de condições básicas 
de cooperação entre as partes, visando à execução 
de um Plano Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável, construído em articulação com os 
Conselhos Municipais de Desenvolvimento Rural 
Sustentável de Aracruz - COMDERSU.
Vigência:  a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação na imprensa oficial até 31/12/2024.
Franco Fiorot
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 1314157

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

PORTARIA 013/2024
O Diretor-presidente das Centrais de Abastecimento 
do Espírito Santo S.A. - CEASA-ES, no uso das 
atribuições;
RESOLVE:
Artigo 1º - Revogar a Portaria 080/2022, publicada 
no dia 11/08/2022 e designar os servidores Gabriel 
Silva Tinoco de Carvalho  N.F. 3451011 e Lucas 
Soares Diniz Garcia N.F 4297687 como Gestores da 
Remessa de Contratação e responsáveis pelo envio 
da remessa de contratação da CEASA ao TCEES, 
por meio do sistema CidadES, em atendimento a 
Instrução Normativa TC nº 068/2020.
Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Cariacica-ES, 02 de maio de 2024.

ANTONIO CARLOS CESQUIM DINIZ
Diretor-Presidente
Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S.A. 
- CEASA-ES

Protocolo 1313906

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

PORTARIA Nº 022/2024
O Diretor Presidente da Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de Passageiros do Estado 
do Espírito Santo - CETURB/ES, no uso de suas 
atribuições legais constantes do Regimento Interno 
em vigor,
R E S O L V E:
Nomear a Sra. Roberta Borges dos Santos para 
o Cargo Comissionado de Chefe de Operação do 
Aquaviário, a partir da data de publicação desta 
portaria.

Vitória, 03 de maio de 2024.
MARCELO CAMPOS ANTUNES

Diretor Presidente.
Protocolo 1314853

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 18/2023

Contratante: Ceturb-ES.
Contratada: R. Fieni Engenharia Ltda.
Objeto: fornecimento de mão de obra especializada 
em manutenção predial, preventiva e corretiva, para 
os terminais, sede e rodoviária de Vitória/ES.
Modalidade de contratação: pregão eletrônico nº 
09/2023.
Da readequação das planilhas: ficam acrescidos 
ao objeto contratual, por acordo entre as partes 
contratantes, conforme previsto no Art. 124 do RILC 
e pelos motivos expostos no processo nº 90326253, 
02 (dois) artífices plenos e 02 (dois) auxiliares ao 
contrato, para atendimento à necessidade da DGR, a 
partir do dia 02/05/2024.
Do valor mensal: Em razão do acréscimo previsto 
no item 1.1, de R$ 18.833,66 mensais, o valor total 
mensal do Contrato passará a ser de R$ 96.283,65.
Processo CETURB/ES nº: 90326253.

MARCELO CAMPOS ANTUNES
Diretor Presidente

Protocolo 1314743

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2024.000012.41101.01

Contratante: Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos - SEAMA
Processo Nº: 2023-9FTNP
Forma de Contratação: Ata de Registro de Preço 
SECTI-ES Nº 003/2023
Contratado: RPR LOCACOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 10.528.947/0001-23
Objeto: Contratação de empresa, para prestação 
de serviços de Locação de veículos leves, de forma 
contínua e sem motorista.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 3 de Maio de 2024 às 22:06:26
Código de Autenticação: fd3c4f39


